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Förslag på remissvar på promemorian - Försöksverksamhet med 
yrkesinriktningar på högskoleförberedande program  
 
Hylte kommun tackar för möjligheten att lämna remissvar.  
 
Hylte kommun har i dagsläget tre högskoleförberedande program och tre yrkesförberedande 
program, men inte ekonomiprogrammet, som särskilt berörs i promemorian. 
 
Att rusta medborgare för framtidens arbetsmarknad är ett ständigt pågående arbete för såväl 
kommun som stat. Förslagen i promemorian kan ur ett elevperspektiv stärka elevernas 
motivation till studier genom att eleven får konkretisera ofta abstrakta studier och göra en 
koppling kring vad studierna kan användas till i praktiken. I promemorian lyfts vikten av en god 
relation till arbetsmarknaden fram för chansen till att efter studierna få ett arbete. Alla elever har 
inte ett sådant kontaktnät och med detta förslag skulle skolans kompensatoriska uppdrag vidgas 
genom att hjälpa eleverna att få kontakter på arbetsmarknaden. Att studera vidare på högskola 
eller universitet borde vara ett delmål studieförberedande program, det slutgiltiga målet är att 
etablera sig på arbetsmarknaden. Genom att ha kontakter med arbetsmarknaden under 
studietiden blir det lättare för eleven att göra väl informerade val och välja relevant utbildning i 
nästa steg. Att ta del av olika arbetsplatser kan öppna upp för nya vägar och val eller stänga 
dörrar till något som lät intressant men inte passar för just denna eleven. Förslagen skulle ur ett 
elevperspektiv kunna göra skillnad för många elever. 
 
Hylte kommun ser ur ett arbetsmarknads- och näringslivsperspektiv att det är intressant att tänka 
viss yrkesinriktning inom relevanta högskoleförberedande program. Förslaget med försöks-
verksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program är en möjlighet att fler 
individer når ut på arbetsmarknaden i ett tidigare skede, samt att företagens kompetensbehov 
tillgodoses, det vill säga att det blir en bättre matchning på arbetsmarknaden. Det möjliggör 
också för fler valmöjligheter för den enskilde. Hylte kommun vill dock poängtera att det gäller 
att ha att ha en tät kontakt med branschen för att tillgodose att utbildningsdelarna inom handel 
(eller andra framtida inriktningar) blir relevanta utifrån framtidens kompetensbehov, 
 
Hylte kommun ställer sig dock tveksamma till promemorians förslag utifrån att gymnasie-
reformen Gy 2011 syftade till att renodla programmen och göra en nationellt sammanhållen 
gymnasieskola. Utifrån reformen ska yrkesprogrammen förbereda elever bättre för yrkeslivet och 
högskoleförberedande program syftar till att göra elever bättre förberedda för högskolestudier. Att 
genomföra det förslag som nu föreligger, skulle innebära ett avsteg från denna princip och skulle 
öppna för en viss återgång till det läge som rådde efter LPF94, om än med statlig styrning. 
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Den modellberäknade sannolikheten för etablering på arbetsmarknaden eller inom efter-
gymnasiala studier andra kalenderåret efter gymnasieskolan indikerar inte att denna typen av 
lösning skulle vara efterfrågad av gymnasieelever. En marginellt mindre andel elever får 
sysselsättning efter att ha studerat handels- och administrationsprogrammet, jämfört med elever 
som studerat ekonomiprogrammet. Trots promemorians intentioner, så ställer sig Hylte kommun 
undrande om det skulle innebära en större förändring att genomföra en yrkesinriktning på ett 
högskoleförberedande program. Det finns också redan idag möjlighet för huvudmannen för en 
utbildning att fatta beslut om arbetsplats förlagt lärande inom ramen för de högskoleförberedande 
programmen. 
 
Om promemorian intentioner genomförs har Hylte kommun har en förståelse för valet att inrikta 
sig på handel, inte minst rörande att handelsområdet kommer att ändra struktur när online-
handeln har ökat i samband med pandemin. Utifrån Hylte kommuns kompetensförsörjnings-
behov ser vi dock att teknikprogrammet som ett mer intressant program att inkludera i 
försöksverksamheten då teknik finns i alla företag idag på ett eller annat sätt. Yrkesinriktningar 
inom det programmet skulle även förbättra matchningen på arbetsmarknaden och få fler att få 
upp ögonen för den bredd teknik innebär och inspirera till val av tekniska yrken som gemene 
man inte tror handlar om teknik. Då skulle man locka fler till branscher som idag har svårt att 
rekrytera och också få en mer jämställd bild av teknikyrkena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Emma Gröndahl  
Kommunchef  
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